ПРОТОКОЛ  № 2
вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе
«Закупка экскаватора-бульдозера (на базе МТЗ 82) для нужд благоустройства Талицкого сельского поселения»
с. Талицы Южского района, ул. Ленина, д.12

                              11.10.2007 г.

Конкурс проводится в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд».
В соответствии с Распоряжением главы Талицкого сельского поселения № 72 от 28.06.2007г. «О создании единой комиссии по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд Талицкого сельского поселения» утверждён состав комиссии в количестве 5 человек.

На заседании комиссии по размещению заказов присутствовали:
-Неганова Надежда Дмитриевна, заведующий финансово-экономическим отделом администрации Талицкого сельского поселения – председатель комиссии;
-Жуков Андрей Александрович, специалист-юрист администрации Талицкого сельского поселения – секретарь комиссии;

-Книжова Татьяна Александровна, ведущий специалист-бухгалтер администрации  Талицкого сельского поселения – член комиссии;

-Котова Вера Васильевна, председатель Совета Талицкого сельского поселения – член комиссии;

-Чухнина Валентина Алексеевна, специалист администрации Талицкого сельского поселения, член комиссии.
Повестка дня:

1. Вскрытие конвертов с конкурсными заявками.

Вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсе проходит 11.10.2007 года в 16 часов 00 минут по адресу с. Талицы Южского района, ул. Ленина, д.12.

В процессе проведения процедуры вскрытия конвертов велась аудиозапись.

Начальная цена контракта:  870000  (восемьсот семьдесят тысяч)  рублей.
             На процедуру вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе приглашены представители участников. Присутствует: Тюрина Валентина Константиновна, менеджер, представитель  ООО «Дормаш» по доверенности, которая зарегистрировались в журнале регистрации представителей участников размещения заказа (приложение № 1).

До окончания указанного в извещении о проведении конкурса срока подачи заявок на участие в конкурсе – 11.10.2007 г. 16 часов 00 минут, представлены 4 запечатанных конверта.
Непосредственно перед вскрытием конвертов, председатель  комиссии объявил о возможности подать заявки на участие в конкурсе, изменить или отозвать поданные заявки на участие в конкурсе до момента вскрытия конверта с заявками на участие в конкурсе.

Дополнительных заявок на участие в конкурсе, отзывов заявок и внесений изменений не поступило.
Вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсе, поданными на бумажном носителе, проводилось председателем единой комиссии согласно очерёдности регистрации заявок (приложение №2).

Целостность конвертов сохранена и подтверждена  присутствующими членами единой комиссии.

Председателем единой комиссии были вскрыты конверты с заявками и объявлена информация о реквизитах участников, наличии  требуемых документов, условиях исполнения муниципального контракта, ценовом предложении.

На открытый конкурс, на право заключения муниципального контракта «Закупка экскаватора-бульдозера для нужд благоустройства Талицкого сельского поселения» поступили заявки от следующих участников:
 участник №1 – ООО «Волгодорсервис»,
участник №2 – ООО «Найс-НТ»,
участник №3 – ООО «Строительная техника»,
участник №4 – ООО «Дормаш».

Сведения о цене, наличии форм и документов, представленных в заявке участника конкурса, занесены в сводную таблицу соответствия информации требованиям конкурсной документ (приложение № 3).

Комиссия проведёт рассмотрение поступивших заявок на участие в конкурсе, а также подведёт итоги конкурса в сроки, указанные в извещении о проведении  открытого конкурса.
Председатель единой комиссии                         ____________Н.Д. Неганова
Секретарь единой  комиссии

                   ____________А.А. Жуков
Члены единой  комиссии                                    ____________ Т.А. Книжова
                                                                                  ____________ В.В. Котова

                                                                                  ____________ В.А. Чухнина

                                                                                                                   Приложение № 1

                                                                                       к протоколу вскрытия конвертов

            с заявками на участие в конкурсе

                                                                                                                                от 11.10.2007 г.

Журнал регистрации представителей участников размещения заказа

на участие в открытом конкурсе

«Закупка экскаватора-бульдозера (на базе МТЗ 82) для нужд благоустройства Талицкого сельского поселения»

На процедуре вскрытия конвертов на участие в открытом конкурсе не присутствовали представители участников размещения заказов:

	№ п/п
	Наименование участника
	ФИО представителя участника размещения заказа
	Должность представителя участника размещения заказа
	Документ, подтверждающий полномочия представителя участника размещения заказа

	1
	ООО «Дормаш»
	Тюрина Валентина Константиновна
	менеджер
	Доверенность от 10.10.2007 г.

                                                                                                                                                                                                                        Приложение № 2
к протоколу вскрытия конвертов

с заявками на участие в конкурсе

                                                                                                                                                                                                                    от 11.10.2007г.

Журнал регистрации конкурсных заявок

Наименование предмета открытого конкурса: Закупка экскаватора-бульдозера (на базе МТЗ 82)

 для нужд благоустройства Талицкого сельского поселения

	№ п/п
	Дата

(день, месяц, год)
	Точное время

(час. мин.)
	Форма заявки
	Подпись лица, принявшего заявку
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	6
	7

	1.
	02.10.2007 г.
	14 час. 30 мин
	На бумажном носителе
	А.А. Жуков
	По почте

	2.
	09.10.2007 г.
	15 час. 30 мин.
	На бумажном носителе
	А.А. Жуков
	По почте

	3.
	10.10.2007 г.
	16 час. 47 мин.
	На бумажном носителе
	А.А. Жуков
	курьером

	4.
	11.10.2007 г.
	15 час.53 мин.
	На бумажном носителе
	Н.Д. Неганова
	курьером

	Приложение № 3

к протоколу вскрытия конвертов

с заявками на участие в конкурсе

от 11.10.2007г.

	№ п/п
	Наименование участника размещения заказа
	Почтовый адрес
	Документы,  предусмотренные конкурсной документацией

	Предложение о цене контракта, в тыс. руб.
	Предложе

ние о сроках поставки
	Срок предоставле

ния гарантий качества

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.

	ООО «Волгодор
сервис»

	428022,
Чувашская Республика, г. Чебоксары, Складской пр., 4/1

	820,0

	15 дней со дня подписания муниципаль

ного контракта с правом досрочной поставки
	12 месяцев или 1500 м/ч со дня ввода в эксплуатацию
	- сведения об участнике размещения заказа, подавшем заявку на участие в открытом конкурсе (форма 4);

- нотариально заверенная копия выписки из Единого государственного реестра юридических лиц;

- копии документов, подтверждающих соответствие товара требованиям законодательства РФ: сертификат соответствия товара, технические характеристики товара;

 - копии документов, подтверждающих соответствие участника размещения заказа установленным требованиям и условиям допуска к участию в конкурсе: учредительные документы юридического лица – копия Устава, копия свидетельства официального дилера ОАО ПО ЕлАЗ, справка Инспекции по налогам и сборам, справка о не приостановлении деятельности участника размещения заказа (за подписью зам. директора ООО «Волгодорсервис»), описание деятельности организации, список выигранных торгов, доверенность на право подписи;
- заявка на участие в конкурсе (форма 1);

- предложение о функциональных характеристиках (потребительских свойствах) и качественных характеристиках товара (форма 2);

- предложение о цене контракта (форма 3);
- проект муниципального контракта, оформленный по типовой форме.

	2.
	ООО

«Найс-НТ»
	622051, свердловская область, г. Нижний Тагил, ул. Свердлова, 11
	850,0
	15 рабочих дней со дня подписания муниципаль

ного контракта
	12 месяцев или 1000 м/ч
	- заявка на участие в конкурсе (форма 1)

 - копии документов, подтверждающих соответствие участника размещения заказа установленным требованиям и условиям допуска к участию в конкурсе: учредительные документы юридического лица - копия Устава, изменения (дополнения в) Устав, копия свидетельства официального дилера ОАО ПО ЕлАЗ, копии свидетельств о внесении в Единый государственный реестр юридических лиц, о постановке на учёт юридического лица а налоговом органе, о государственной регистрации юридического лица, копия справки территориального органа ФСГС;
-   нотариально заверенная копия выписки из Единого государственного реестра юридических лиц;

- копии документов, подтверждающих соответствие товара требованиям законодательства РФ – копия сертификата соответствия, технические характеристики;

- сведения об участнике размещения заказа, подавшем заявку на участие в открытом конкурсе (форма 4);

- предложение о цене контракта (форма 3);

- предложение о функциональных характеристиках (потребительских свойствах) и качественных характеристиках товара (форма 2);
- копия справки ИФНС об исполнении налогоплательщиком обязанности по уплате налогов;
- проект муниципального контракта

	№ п/п
	Наименование участника размещения заказа
	Почтовый адрес
	Документы,  предусмотренные конкурсной документацией

	Предложение о цене контракта, в тыс. руб.
	Предложе

ние о сроках поставки
	Срок предоставле

ния гарантий качества

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	3.
	ООО «Строитель

ная техника
	153043, г. Иваново, ул. Калашникова28
	850,0
	20 дней со дня подписания муниципального контракта

	- заявка на участие в конкурсе (форма 1);

- проект муниципального контракта;

- сведения об участнике размещения заказа, подавшем заявку на участие в открытом конкурсе (форма 4);

- не нотариально заверенная копия выписки из единого государственного реестра юридических лиц;
- копии документов, подтверждающих соответствие участника размещения заказа установленным требованиям и условиям допуска к участию в конкурсе: учредительные документы юридического лица - копия Устава, копии свидетельств о постановке на учёт юридического лица а налоговом органе, о государственной регистрации юридического лица, копии справок территориального органа ФСГС;
- копии документов, подтверждающих соответствие товара требованиям законодательства РФ – копия сертификата соответствия;

- предложение о функциональных характеристиках (потребительских свойствах) и качественных характеристиках товара (форма 2);

- предложение о цене контракта (форма 3).

	4.
	ООО «Дормаш»
	600015, г. Владимир, ул. Чайковского, д. 40а, оф. 39
	820,0
	от 20 до 60 дней  со дня подписания муницпального контракта

	- сведения об участнике размещения заказа, подавшем заявку на участие в открытом конкурсе (форма 4);

- не нотариально заверенная копия выписки из единого государственного реестра юридических лиц;

- копии документов, подтверждающих соответствие участника размещения заказа установленным требованиям и условиям допуска к участию в конкурсе: учредительные документы юридического лица – копия учредительного договора, копия Устава, копии свидетельств о постановке на учёт юридического лица а налоговом органе, о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц, копия справки территориального органа ФСГС; свидетельство дилера ОАО «Амкодор»
- заявка на участие в конкурсе (форма 1);

- предложение о функциональных характеристиках (потребительских свойствах) и качественных характеристиках товара (форма 2);

- копии документов, подтверждающих соответствие товара требованиям законодательства РФ – копия сертификата соответствия, техническая характеристика;

- предложение о цене контракта (форма 3).

- справка ИФНС о состоянии расчётов по налогам и сборам;
- справка УФС судебных приставов о не приостановлении деятельности участника конкурса